
1

—

LT

Teismo praktikos rinkinys

1 —

ECLI:EU:C:2014:2290 1

INFORMACIJA APIE NEPASKELBTUS SPRENDIMUS

2014 m. spalio 15 d. Teisingumo Teismo (šeštoji kolegija) sprendimas Komisija / Italija

(Byla C-323/13) 

OL C 252, 2013 8 31.

„Valstybės įsipareigojimų neįvykdymas — Aplinka — Direktyvos 1999/31/EB ir 2008/98/EB — 
Tvarkymo planas — Tolygus ir integruotas atliekų šalinimo įrenginių tinklas — Pareiga įdiegti atliekų 

tvarkymą užtikrinant geriausią rezultatą žmonių sveikatai ir aplinkos apsaugai“

1. Aplinka — Atliekos — Direktyva 2008/98 — Valstybių narių pareiga užtikrinti atliekų 
panaudojimą ar šalinimą — Pareiga pasiekti rezultatą — Valstybių narių diskrecija nustatyti 
priemones — Ribos — Pareiga sumažinti atliekų sąvartynų neigiamą poveikį aplinkai ir žmonių 
sveikatai — Įsipareigojimų neįvykdymas (Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2008/98 4 ir 
13 straipsniai; Tarybos direktyvos 1999/31 1 straipsnio 1 dalis ir 6 straipsnio a punktas) (žr. 29, 
31–38 ir 45 punktus)

2. Valstybės narės — Įsipareigojimai — Direktyvų įgyvendinimas — Įsipareigojimų neįvykdymas — 
Vidaus tvarka grindžiamas pateisinimas — Nepriimtinumas (SESV 258 straipsnis) (žr. 41 ir 
42 punktus)

3. Ieškinys dėl įsipareigojimų neįvykdymo — Komisijos teisė pareikšti ieškinį — Įgyvendinimas, 
nepriklausantis nuo konkretaus suinteresuotumo pareikšti ieškinį buvimo — Naudojimasis savo 
nuožiūra (SESV 258 straipsnis) (žr. 43 punktą) 

Rezoliucinė dalis

1. Italijos Respublika,

nesiėmusi visų būtinų priemonių, kad dalis komunalinių atliekų, išverstų į Romos „SubATO“ 
sąvartynus, išskyrus Čečinos sąvartyną, ir į Latinos „SubATO“ sąvartynus, būtų tvarkoma 
tinkamai atrinkus įvairių atliekų dalis ir stabilizuojant jų organines dalis, neįvykdė 
įsipareigojimų pagal 1999 m. balandžio 26 d. Tarybos direktyvos 1999/31/EB dėl atliekų 
sąvartynų 1 straipsnio 1 dalį ir 6 straipsnio a punktą ir 2008 m. lapkričio 19 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyvos 2008/98/EB dėl atliekų ir panaikinančios kai kurias 
direktyvas 4 ir 13 straipsnius,



—

2 ECLI:EU:C:2014:2290

INFORMACIJA APIE NEPASKELBTUS SPRENDIMUS

Lacijaus regione neįsteigusi integruoto ir tolygaus atliekų tvarkymo įrenginių tinklo 
atsižvelgiant į geriausią turimą technologiją, neįvykdė įsipareigojimų pagal 
Direktyvos 2008/98 16 straipsnio 1 dalį.

2. Priteisti iš Italijos Respublikos bylinėjimosi išlaidas.


	2014 m. spalio 15 d. Teisingumo Teismo (šeštoji kolegija) sprendimas Komisija / Italija

